



Planverfasser
Architekturbüro Rödl
Freie Architekten
Sindelfinger Strasse 39
71032 Böblingen
Tel.: 07031/ 68490-10
Fax: 07031/ 68490-20

info@roedl-architekten.de

Preisspiegel

Angebotsprüfung

Projekt

2021-005
Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen

Bauvorhaben

**Neubau von 66 Kleinwohnungen
mit Tiefgarage**
Areal Calwer Strasse 21
71063 Sindelfingen

Leistung (LV)

1
Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Ausführungsbeginn

05.04.2022

Ausführungsende

30.11.2023

Zuschlagsfrist

05.04.2022

Angebotsauswertung

Alle Angebote wurden erfasst, geprüft und ausgewertet. Auf den Folgeseiten das Ergebnis.

Angebotsprüfung

Stempel

.....
(Angebotsprüfung - Unterschrift)

MwSt.

19,00 %

Währung

EUR

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 35

Preisspiegel, EP, GP, Vergleichs% (8 Angebote)

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten		<u>5.260.095,15</u> 100,00 %	<u>5.549.763,73</u> 105,51 %
01 LV Abbruch-, Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten		<u>5.260.095,15</u> 100,00 %	<u>5.549.763,73</u> 105,51 %
01.01 Titel Baustelleneinrichtung		<u>784.985,86</u> 142,19 %	<u>552.071,96</u> 100,00 %
01.01.1 Untertitel Baustelleneinrichtung für die eigene Lei		<u>622.765,90</u> 157,61 %	<u>395.141,04</u> 100,00 %
01.01.1.1 Baustelle einrichten	1 Psch	<u>561.519,38</u> 561.519,38 156,74 %	<u>358.242,60</u> <u>358.242,60</u> 100,00 %
01.01.1.2 Baustelleneinrichtung vorhalten und betreiben	80 Wo	<u>577,65</u> <u>46.212,00</u> 160,69 %	<u>359,47</u> <u>28.757,60</u> 100,00 %
01.01.1.3 Baustelle räumen	1 Psch	<u>6.013,81</u> 6.013,81 117,63 %	<u>5.112,50</u> <u>5.112,50</u> 100,00 %
01.01.1.4 Führen der Baustelle gemäß Überwachungsklasse 2	1 Psch	<u>9.020,71</u> 9.020,71 297,88 %	<u>3.028,34</u> <u>3.028,34</u> 100,00 %
01.01.2 Untertitel Baustelleneinrichtung für den Auftraggeb		<u>118.160,90</u> 100,00 %	<u>133.223,24</u> 112,75 %
01.01.2.1 Einholen verkehrsrechtliche Anordnung	1 Psch	<u>11.005,27</u> 11.005,27 1.097,95 %	<u>1.002,35</u> <u>1.002,35</u> 100,00 %
01.01.2.2 Baustellenbeschilderung, Verkehrszeichen	20 Stk	<u>48,11</u> <u>962,20</u> 117,86 %	<u>40,82</u> <u>816,40</u> 100,00 %
01.01.2.3 Baustellenbeschilderung vorhalten	2.400 StkW	<u>0,06</u> <u>144,00</u> 100,00 %	<u>0,76</u> <u>1.824,00</u> 1.266,67 %
01.01.2.4 Bitukieskeil	1 Stk	<u>180,41</u> <u>180,41</u> 100,00 %	<u>256,80</u> <u>256,80</u> 142,34 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.01.2.5 Arbeitstägl. Reinigung benutzter Straßen	230 Stk	42,10 9.683,00 785,45 %	5,36 1.232,80 100,00 %
01.01.2.6 Schließdienst für die Baustelleneinrichtung	175 StkW	22,85 3.998,75 100,00 %	30,43 5.325,25 133,17 %
01.01.2.7 Transportable Toilette aufstellen	2 Stk	24,78 49,56 100,00 %	98,51 197,02 397,54 %
01.01.2.8 Transportable Toilette vorhalten Bauhof	60 StkM	106,54 6.392,40 100,00 %	119,41 7.164,60 112,08 %
01.01.2.9 Transportable Toilette räumen	2 Stk	24,78 49,56 226,30 %	10,95 21,90 100,00 %
01.01.2.10 Wasch- und Toilettencontainer	1 Stk	890,04 890,04 100,00 %	1.659,14 1.659,14 186,41 %
01.01.2.11 Vorhalten, warten, betreiben Sanitärcontainer	140 Wo	78,77 11.027,80 100,00 %	97,56 13.658,40 123,85 %
01.01.2.12 Reinigen Sanitärcontainer	280 StkW	18,04 5.051,20 100,00 %	43,20 12.096,00 239,47 %
01.01.2.13 Abbauen Sanitärcontainer	1 Stk	691,59 691,59 192,71 %	358,87 358,87 100,00 %
01.01.2.14 Gebäudezugänge für Ausbaugewerke	3 Stk	140,72 422,16 100,00 %	1.503,57 4.510,71 1.068,48 %
01.01.2.15 Gebäudezugänge vorhalten	75 StkM	4,33 324,75 100,00 %	27,00 2.025,00 623,56 %
01.01.2.16 Unterbau und Wege	100 m²	24,06 2.406,00 205,99 %	11,68 1.168,00 100,00 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... -----	Nr.002
01.01.2.17 Bautür einbauen und beseitigen	5 Stk	250,17 <u>1.250,85</u> 100,00 %	300,65 1.503,25 120,18 %
01.01.2.18 Bauzaun, Stahlrohr-Gitterelemente	280 m	3,13 <u>876,40</u> 100,00 %	10,85 3.038,00 346,65 %
01.01.2.19 Bauzaun, Stahlrohr-Gitterelemente, vorhalten	26.880 mWo	0,02 537,60 200,00 %	0,01 <u>268,80</u> 100,00 %
01.01.2.20 Bauzaun, Stahlrohr-Gitterelemente, umsetzen	200 m	3,01 <u>602,00</u> 100,00 %	3,17 634,00 105,32 %
01.01.2.21 Bauzaun abbauen	280 m	1,92 537,60 158,68 %	1,21 <u>338,80</u> 100,00 %
01.01.2.22 Tor in Bauzaunanlage	2 Stk	120,28 240,56 116,90 %	102,89 <u>205,78</u> 100,00 %
01.01.2.23 Tür in Bauzaunanlage	3 Stk	90,21 270,63 114,89 %	78,52 <u>235,56</u> 100,00 %
01.01.2.24 Leitbake / Warnbake	15 Stk	90,21 1.353,15 272,95 %	33,05 <u>495,75</u> 100,00 %
01.01.2.25 Leitbake / Warnbake vorhalten	1.800 StkW	0,30 <u>540,00</u> 100,00 %	1,51 2.718,00 503,33 %
01.01.2.26 Warnleuchte / Monoleuchte	15 Stk	30,07 451,05 217,58 %	13,82 <u>207,30</u> 100,00 %
01.01.2.27 Warnleuchte / Monoleuchte vorhalten	1.800 StkW	0,30 <u>540,00</u> 100,00 %	0,76 1.368,00 253,33 %
01.01.2.28 Schnurgerüst	1 Psch	3.391,79 3.391,79 193,66 %	1.751,42 <u>1.751,42</u> 100,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.01.2.29 Einschneiden der Achsen	1 Psch	1.804,14 1.804,14 157,59 %	1.144,80 1.144,80 100,00 %
01.01.2.30 Höhenfestpunkt herstellen, H = ca. 100 cm	2 Stk	90,21 180,42 100,00 %	95,95 191,90 106,36 %
01.01.2.31 Höhenfestpunkt beseitigen	2 Stk	24,06 48,12 901,12 %	2,67 5,34 100,00 %
01.01.2.32 Meterriss in Geschossen vermarken	70 Stk	42,10 2.947,00 191,45 %	21,99 1.539,30 100,00 %
01.01.2.33 Vorhaltung Turmdrehkran	10 Mon	1.563,59 15.635,90 100,00 %	3.726,00 37.260,00 238,30 %
01.01.2.34 Warten und betreiben Turmdrehkran	500 h	67,35 33.675,00 124,72 %	54,00 27.000,00 100,00 %
01.01.3 Untertitel Baustrom- und Bauwasseranschluss		44.059,06 185,84 %	23.707,68 100,00 %
01.01.3.1 Bauwasseranschluss, Frischwasser und Abwasser	1 Psch	2.706,21 2.706,21 100,00 %	5.135,44 5.135,44 189,77 %
01.01.3.2 Bauwasseranschluss, Vorhaltung, Wartung	50 Wo	13,99 699,50 100,00 %	18,98 949,00 135,67 %
01.01.3.3 Baustromanschluss, Starkstromanlagen	1 Psch	40.653,35 40.653,35 230,68 %	17.623,24 17.623,24 100,00 %
01.02 Titel Abbrucharbeiten		- -	- -
01.03 Titel Baugrubenumschließung		694.354,00 100,00 %	755.798,11 108,85 %
01.03.1 Untertitel Verbauarbeiten		- -	- -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.03.2 Untertitel Baustelleneinrichtung Verbauarbeiten		<u>51.643,60</u> 100,00 %	59.029,56 114,30 %
01.03.2.1 Baustelleneinrichtung	1 psch	<u>22.852,48</u> <u>22.852,48</u> 100,00 %	37.353,20 37.353,20 163,45 %
01.03.2.2 Baustelleneinrichtung vorhalten	1 psch	2.285,25 <u>2.285,25</u> 119,95 %	1.905,12 <u>1.905,12</u> 100,00 %
01.03.2.3 Zusätzliche / erneute BE	1 psch	8.419,33 <u>8.419,33</u> 100,00 %	9.525,60 9.525,60 113,14 %
01.03.2.4 Erneute Baustelleneinrichtung für Bohrgerät DN 62cm	1 Stk	4.089,39 4.089,39 201,24 %	2.032,13 <u>2.032,13</u> 100,00 %
01.03.2.5 Erneute Baustelleneinrichtung für Bohrgerät DN 90cm	1 Stk	4.089,39 4.089,39 201,24 %	2.032,13 <u>2.032,13</u> 100,00 %
01.03.2.6 Erneute Baustelleneinrichtung für Ankerbohrmaschine	1 Stk	1.984,56 1.984,56 227,28 %	873,18 873,18 100,00 %
01.03.2.7 Stillstand Geräte Ankerarbeiten	5 d	165,38 <u>826,90</u> 100,00 %	373,88 1.869,40 226,07 %
01.03.2.8 Stillstand Gerät Pfahlbohrarbeiten, DN 62 und 90cm	5 d	1.163,67 5.818,35 288,95 %	402,73 <u>2.013,65</u> 100,00 %
01.03.2.9 Stillstand Gerät Spritzbetonarbeiten	5 d	255,59 <u>1.277,95</u> 100,00 %	285,03 1.425,15 111,52 %
01.03.3 Untertitel Trägerbohlwand		<u>402.228,72</u> 100,00 %	456.595,91 113,52 %
01.03.3.1 Verbauträgerbohrungen: Hindernisse MW, Beton	1 m	114,26 <u>114,26</u> 100,00 %	671,24 671,24 587,47 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... -----	Nr.002
01.03.3.2 Verbauträgerbohrungen: Hindernisse Stahl, STB	1 m	228,52 <u>228,52</u> 100,00 %	830,05 830,05 363,23 %
01.03.3.3 Leitungsdurchführung Verbauwand	6 Stk	57,13 342,78 100,60 %	56,79 340,74 100,00 %
01.03.3.4 Suspensionsmehrverbrauch	4 to	514,18 2.056,72 106,06 %	484,80 1.939,20 100,00 %
01.03.3.5 Mehrverbrauch, Beton	5 m³	148,54 742,70 100,00 %	227,70 1.138,50 153,29 %
01.03.3.6 Abstemmen Entsorgen Überbeton/hydraulisch	3 m³	228,52 685,56 120,69 %	189,34 568,02 100,00 %
01.03.3.7 Trägerbohlwand	865 m²	405,63 350.869,95 100,00 %	458,74 396.810,10 113,09 %
01.03.3.8 Rückbau der kompletten Holzausfachung	865 m²	22,85 19.765,25 215,97 %	10,58 9.151,70 100,00 %
01.03.3.9 Rückbau der Stahlträger	1 psch	22.852,48 22.852,48 100,00 %	37.763,86 37.763,86 165,25 %
01.03.3.10 Anker entspannen und trennen	1 psch	4.570,50 4.570,50 100,00 %	7.382,50 7.382,50 161,53 %
01.03.4 Untertitel Aufgelöste Bohrpfahlwand		136.257,52 100,00 %	143.564,86 105,36 %
01.03.4.1 Bohrungen Bohrpfahlwände, D=90cm, Pfahl bewehrt	308 m	91,41 28.154,28 100,00 %	103,04 31.736,32 112,72 %
01.03.4.2 Betonverbrauch	135 m³	125,69 16.968,15 100,00 %	142,39 19.222,65 113,29 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... Nr.002
01.03.4.3 Betonmehrverbrauch	10 m³	148,54 <u>1.485,40</u> 100,00 %	269,81 2.698,10 181,64 %
01.03.4.4 Liefen von Betonstabstahl	19 to	1.656,80 31.479,20 108,90 %	1.521,45 28.907,55 100,00 %
01.03.4.5 Zulage für die Anarbeitung der Bohrpfahlwand	1 Stk	1.142,62 1.142,62 215,91 %	529,20 529,20 100,00 %
01.03.4.6 Liefen und Einbauen von geeignetem Verfüllmaterial	65 m³	45,70 2.970,50 325,04 %	14,06 913,90 100,00 %
01.03.4.7 Herstellen Spritzbetonausfachung der Bohrpfahlwand	145 m²	95,98 13.917,10 100,00 %	98,82 14.328,90 102,96 %
01.03.4.8 Durchflussöffnungen DN 80 in Spritzbetonausfachung	46 Stk	11,43 525,78 100,00 %	15,79 726,34 138,15 %
01.03.4.9 Liefen, Einbauen von Betonstahlmatten	1,2 to	1.371,15 1.645,38 100,00 %	1.806,21 2.167,45 131,73 %
01.03.4.10 Bohrungen Bohrpfahlwände D=62cm, Pfahl bewehrt	105 m	79,98 8.397,90 100,00 %	129,82 13.631,10 162,32 %
01.03.4.11 Betonverbrauch	35 m³	125,69 4.399,15 100,00 %	142,39 4.983,65 113,29 %
01.03.4.12 Betonmehrverbrauch	3 m³	148,54 445,62 100,00 %	287,79 863,37 193,75 %
01.03.4.13 Liefen von Betonstabstahl	3 to	1.656,80 4.970,40 108,90 %	1.521,45 4.564,35 100,00 %
01.03.4.14 Zulage für die Anarbeitung der Bohrpfahlwand	1 Stk	1.142,62 1.142,62 215,91 %	529,20 529,20 100,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.03.4.15 Herstellen Spritzbetonausfachtung der Bohrpfahlwand,	130 m²	95,98 <u>12.477,40</u> <u>100,00 %</u>	98,82 <i>12.846,60</i> <i>102,96 %</i>
01.03.4.16 Durchflussöffnungen DN 80 in Spritzbetonausfachtung	45 Stk	11,43 <u>514,35</u> <u>100,00 %</u>	15,79 <i>710,55</i> <i>138,15 %</i>
01.03.4.17 Liefern, Einbauen von Betonstahlmatten	1,1 to	1.371,15 <u>1.508,27</u> <u>100,00 %</u>	1.806,21 <i>1.986,83</i> <i>131,73 %</i>
01.03.4.18 Kappen Bohrpfahlköpfe, D =90cm	20 Stk.	205,67 <i>4.113,40</i> <i>185,39 %</i>	110,94 <u>2.218,80</u> <u>100,00 %</u>
01.03.5 Untertitel Überschnittene Bohrpfahlwand		<u>67.545,93</u> <u>100,00 %</u>	75.781,49 <i>112,19 %</i>
01.03.5.1 Herstellung und Rückbau Bohrschablone	1 Stk	3.427,87 <u>3.427,87</u> <u>100,00 %</u>	6.190,42 <i>6.190,42</i> <i>180,59 %</i>
01.03.5.2 Bohrungen Bohrpfahlwände D=62cm, Primärpfahl unbewehrt	113 m	91,41 <i>10.329,33</i> <i>108,42 %</i>	84,31 <u>9.527,03</u> <u>100,00 %</u>
01.03.5.3 Bohrungen Bohrpfahlwände D=62cm, Sekundärpfahl bewehrt,	122 m	91,41 <u>11.152,02</u> <u>100,00 %</u>	93,27 <i>11.378,94</i> <i>102,03 %</i>
01.03.5.4 Betonverbrauch	72 m³	137,11 <u>9.871,92</u> <u>100,00 %</u>	158,43 <i>11.406,96</i> <i>115,55 %</i>
01.03.5.5 Betonmehrverbrauch	4 m³	148,54 <u>594,16</u> <u>100,00 %</u>	257,00 <i>1.028,00</i> <i>173,02 %</i>
01.03.5.6 Liefern von Betonstabstahl	2,8 to	1.656,80 <i>4.639,04</i> <i>108,90 %</i>	1.521,45 <u>4.260,06</u> <u>100,00 %</u>
01.03.5.7 Zulage für die Anarbeitung der Bohrpfahlwand	1 Stk	1.142,62 <i>1.142,62</i> <i>215,91 %</i>	529,20 <u>529,20</u> <u>100,00 %</u>

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.03.5.8 Pfahlwandfläche säubern	73 m²	17,14 1.251,22 147,00 %	11,66 851,18 100,00 %
01.03.5.9 Stahlkonstruktion zur Abstützung der Bohrpfahlwände	11 to	2.285,25 25.137,75 100,00 %	2.782,70 30.609,70 121,77 %
01.03.6 Untertitel Verbauplanung		36.678,23 176,12 %	20.826,29 100,00 %
01.03.6.1 Planung der Verbauabwicklung	1 psch	22.852,48 22.852,48 225,74 %	10.123,33 10.123,33 100,00 %
01.03.6.2 Vermessungs- und Absteckarbeiten/ Bauvermessung	1 psch	6.855,74 6.855,74 232,95 %	2.943,00 2.943,00 100,00 %
01.03.6.3 Bestandsdokumentation	1 psch	2.856,56 2.856,56 100,00 %	3.116,23 3.116,23 109,09 %
01.03.6.4 Eignungsprüfung Temporäranker	1 psch	4.113,45 4.113,45 100,00 %	4.643,73 4.643,73 112,89 %
01.04 Titel Erdarbeiten		797.049,73 109,99 %	724.650,23 100,00 %
01.04.1 Untertitel Baugrubenaushub		760.147,60 110,23 %	689.602,90 100,00 %
01.04.1.1 Vegetationsschicht abräumen	200 m²	6,63 1.326,00 107,98 %	6,14 1.228,00 100,00 %
01.04.1.2 Parkplatzbeschilderung abrechnen	5 Stk	102,84 514,20 107,96 %	95,26 476,30 100,00 %
01.04.1.3 Mechanische Schranke abrechnen	1 Stk	137,11 137,11 107,95 %	127,01 127,01 100,00 %
01.04.1.4 Doppelstabmattenzaun abrechnen	38 m	11,43 434,34 108,03 %	10,58 402,04 100,00 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.04.1.5 Beton-Verbundpflaster abbrechen	1.050 m²	7,08 7.434,00 107,93 %	6,56 6.888,00 100,00 %
01.04.1.6 Verbundpflaster-Unterbau abbrechen	1.050 m²	5,48 5.754,00 107,87 %	5,08 5.334,00 100,00 %
01.04.1.7 Asphalt trennen, aufbrechen, entsorgen	190 m²	14,17 2.692,30 108,00 %	13,12 2.492,80 100,00 %
01.04.1.8 Seitlich gelagerten Boden entsorgen	570 m³	37,71 21.494,70 107,96 %	34,93 19.910,10 100,00 %
01.04.1.9 Bodenaushub UG, Z 1	1.900 m³	77,46 147.174,00 140,73 %	55,04 104.576,00 100,00 %
01.04.1.10 Bodenaushub UG, Z 0	2.100 m³	37,71 79.191,00 107,96 %	34,93 73.353,00 100,00 %
01.04.1.11 Bodenaushub UG, Z 0	5.100 m³	37,71 192.321,00 107,96 %	34,93 178.143,00 100,00 %
01.04.1.12 Bodenaushub Doppelparker, Aufzugsunterfahrt, Z 0	1.450 m³	37,71 54.679,50 107,96 %	34,93 50.648,50 100,00 %
01.04.1.13 Bodenaushub Einzel- und Streifenfundamente, Z 0	1.300 m³	33,38 43.394,00 100,00 %	47,63 61.919,00 142,69 %
01.04.1.14 Zulage Entsorgung kontaminierter Aushub Z 2	500 m³	63,75 31.875,00 150,57 %	42,34 21.170,00 100,00 %
01.04.1.15 Rohplanie herstellen, Bodenplatten und Fundamente	1.850 m²	1,60 2.960,00 108,11 %	1,48 2.738,00 100,00 %
01.04.1.16 Feinplanie herstellen	1.850 m²	1,14 2.109,00 107,55 %	1,06 1.961,00 100,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.04.1.17 Nachverdichten Baugrubensohle	1.850 m ²	0,57 1.054,50 107,55 %	0,53 980,50 100,00 %
01.04.1.18 Aushub Lehmlinsen	150 m ³	51,42 7.713,00 107,96 %	47,63 7.144,50 100,00 %
01.04.1.19 Verfüllung Lehmlinsen mit Schroppen 0-80mm	80 m ³	43,42 3.473,60 107,96 %	40,22 3.217,60 100,00 %
01.04.1.20 Verfüllung Lehmlinsen mit Magerbeton C16/20	80 m ³	93,05 7.444,00 100,00 %	129,30 10.344,00 138,96 %
01.04.1.21 Bodenaushub Drainage	15 m ³	66,27 994,05 107,95 %	61,39 920,85 100,00 %
01.04.1.22 Geotextil / Straßenbauvlies GRK 3, UG-Bodenplatte	1.200 m ²	1,94 2.328,00 107,78 %	1,80 2.160,00 100,00 %
01.04.1.23 Geotextil / Straßenbauvlies GRK 3, Drainage	220 m ²	4,27 939,40 134,28 %	3,18 699,60 100,00 %
01.04.1.24 Geotextil / Straßenbauvlies GRK 3, Drainage im Arbeitsraum	230 m ²	4,27 982,10 134,28 %	3,18 731,40 100,00 %
01.04.1.25 Filterschicht UG, Körnung 2/45mm	1.600 m ²	9,14 14.624,00 107,91 %	8,47 13.552,00 100,00 %
01.04.1.26 Ringdrainageleitung DN 150, Arbeitsraum	210 m	16,00 3.360,00 110,65 %	14,46 3.036,60 100,00 %
01.04.1.27 Drainageleitung DN 150, Bodenplatte UG	220 m	16,00 3.520,00 110,65 %	14,46 3.181,20 100,00 %
01.04.1.28 Formteile Drainleitung	30 Stk	17,14 514,20 100,00 %	25,30 759,00 147,61 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.04.1.29 Spül- / Kontrollschacht für Ringdrainage	40 m	131,40 5.256,00 121,78 %	107,90 4.316,00 100,00 %
01.04.1.30 Drainagefilter, Arbeitsraum Aussenwände	150 m³	47,99 7.198,50 107,96 %	44,45 6.667,50 100,00 %
01.04.1.31 Arbeitsraumverfüllung Aussenwände, RCL 0/45mm	950 m³	34,28 32.566,00 107,97 %	31,75 30.162,50 100,00 %
01.04.1.32 Arbeitsraumverfüllung, UG, Schotter 0/56mm	1.350 m³	43,42 58.617,00 107,96 %	40,22 54.297,00 100,00 %
01.04.1.33 Handaushub	10 m³	89,61 896,10 100,00 %	116,42 1.164,20 129,92 %
01.04.1.34 Wiederverfüllen Suchgraben	10 m³	22,85 228,50 107,94 %	21,17 211,70 100,00 %
01.04.1.35 Außenwandschutz, Noppenbahn mit Vlieskaschierung	1.300 m²	10,22 13.286,00 106,24 %	9,62 12.506,00 100,00 %
01.04.1.36 Halteleiste / Abschlussprofil für Noppenbahn	175 m	9,50 1.662,50 100,00 %	12,48 2.184,00 131,37 %
01.04.2 Untertitel Erdarbeiten für Grundleitungen		36.902,13 105,29 %	35.047,33 100,00 %
01.04.2.1 Gräben für Versorgungsleitungen, Z0	280 m³	51,42 14.397,60 107,96 %	47,63 13.336,40 100,00 %
01.04.2.2 Gräben für Versorgungsleitungen, Z0	30 m³	66,27 1.988,10 107,95 %	61,39 1.841,70 100,00 %
01.04.2.3 Aushub für Kontrollschächte und Hebeanlagen, Z0	50 m³	51,42 2.571,00 107,96 %	47,63 2.381,50 100,00 %

Rödl Architekten

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... -----	----- Nr.002
01.04.2.4 Handaushub als Zulage zu den Aushubpositionen	15 m³	83,59 <u>1.253,85</u> 100,00 %	116,42 1.746,30 139,28 %
01.04.2.5 Herrichten Grabensohle	150 m²	10,74 1.611,00 107,94 %	9,95 1.492,50 100,00 %
01.04.2.6 Einbau von Füllmaterial, Sand 0/4mm	65 m³	73,36 4.768,40 107,96 %	67,95 4.416,75 100,00 %
01.04.2.7 Verfüllung Leitungsgräben und Schächte, Schotter 0/45mm	200 m³	47,99 9.598,00 107,96 %	44,45 8.890,00 100,00 %
01.04.2.8 Beton für Auf- und Widerlager, C12/14, XC2	6 m³	119,03 714,18 100,00 %	157,03 942,18 131,92 %
01.05 Titel Beton- und Stahlbetonarbeiten		<u>2.897.982,54</u> 100,00 %	3.423.027,01 118,12 %
01.05.1 Untertitel Ortbetonarbeiten		<u>472.960,62</u> 100,00 %	631.783,03 133,58 %
01.05.1.1 PE-Folie, einlagig, D = 0,2mm	1.800 m²	1,99 3.582,00 177,68 %	1,12 2.016,00 100,00 %
01.05.1.2 Sauberkeitsschicht C12/15, D=6cm	1.800 m²	7,27 13.086,00 100,00 %	7,80 14.040,00 107,29 %
01.05.1.3 Seitliche Schalung der Sauberkeitsschicht	37 m²	52,68 1.949,16 3.443,14 %	1,53 56,61 100,00 %
01.05.1.4 Ortbeton Fundamentabtreppungen, C16/20, XA 2	125 m³	86,59 10.823,75 100,00 %	97,84 12.230,00 112,99 %
01.05.1.5 Ortbeton Einzelfundamente, Stahlbeton, C30/37	380 m³	63,38 24.084,40 100,00 %	106,75 40.565,00 168,43 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... -----	Nr.002
01.05.1.6 Ortbeton Streifenfundamente, Stahlbeton, C30/37	260 m³	62,52 <u>16.255,20</u> 100,00 %	106,75 27.755,00 170,75 %
01.05.1.7 Ortbeton Streifenfundamente, C30/37	55 m³	62,52 <u>3.438,60</u> 100,00 %	106,75 5.871,25 170,75 %
01.05.1.8 Ortbeton Bodenplatte UG + Doppelparker	550 m³	85,97 <u>47.283,50</u> 100,00 %	122,12 67.166,00 142,05 %
01.05.1.9 Ortbeton Bodenplatte Treppenhaus, Aufzugsunterfahrt	10 m³	242,57 <u>2.425,70</u> 100,50 %	241,36 <u>2.413,60</u> 100,00 %
01.05.1.10 Ortbeton Bodenplatte, Stahlbeton C30/37	59 m³	117,97 <u>6.960,23</u> 100,00 %	122,66 7.236,94 103,98 %
01.05.1.11 Bodenplatte, Oberfläche waagrecht, abziehen	300 m²	0,87 <u>261,00</u> 158,18 %	0,55 <u>165,00</u> 100,00 %
01.05.1.12 Bodenplatte, Oberfläche geneigt, abziehen	1.500 m²	3,03 <u>4.545,00</u> 365,06 %	0,83 <u>1.245,00</u> 100,00 %
01.05.1.13 Bodenplatte, Oberfläche geneigt, flügelglätten	1.320 m²	2,16 <u>2.851,20</u> 100,00 %	6,46 8.527,20 299,07 %
01.05.1.14 Bodenplatte, Oberfläche geneigt, Besenstrich	190 m²	3,80 <u>722,00</u> 134,28 %	2,83 <u>537,70</u> 100,00 %
01.05.1.15 Nachbehandlung Betonbodenplatten	1.800 m²	0,96 <u>1.728,00</u> 124,68 %	0,77 <u>1.386,00</u> 100,00 %
01.05.1.16 Ortbeton Decke über UG, Stahlbeton C30/37	518 m³	89,58 <u>46.402,44</u> 100,00 %	117,37 60.797,66 131,02 %
01.05.1.17 Ortbeton Decke über EG bis 3.OG, Stahlbeton	1.020 m³	87,19 <u>88.933,80</u> 100,00 %	112,40 114.648,00 128,91 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.1.18 Ortbeton Decke Aufzugsschacht, Stahlbeton	2 m³	132,89 265,78 100,00 %	510,26 1.020,52 383,97 %
01.05.1.19 Ortbeton Deckenplatte Laubengang, Stahlbeton	147 m³	91,52 13.453,44 100,00 %	116,25 17.088,75 127,02 %
01.05.1.20 Deckenplatte Laubengang, Oberfläche waagrecht abziehen	480 m²	0,87 417,60 104,82 %	0,83 398,40 100,00 %
01.05.1.21 Deckenplatte UG bis über 3.OG, Oberfläche waagrecht, abziehen	5.620 m²	0,22 1.236,40 100,00 %	0,55 3.091,00 250,00 %
01.05.1.22 Nachbehandlung Betondeckenplatten	5.620 m²	0,22 1.236,40 100,00 %	0,77 4.327,40 350,00 %
01.05.1.23 Ortbeton für Treppenpodeste, Stahlbeton, C25/30, XC1, W0	40 m³	123,87 4.954,80 100,00 %	252,46 10.098,40 203,81 %
01.05.1.24 Ortbeton Aussenwände, C30/37-WU, H bis 6,50m	213 m³	133,00 28.329,00 108,49 %	122,59 26.111,67 100,00 %
01.05.1.25 Ortbeton Innenwände, C30/37, H bis 4,00m	126 m³	84,89 10.696,14 100,00 %	117,84 14.847,84 138,81 %
01.05.1.26 Ortbeton Innenwände, C25/30, H bis 4,00m	430 m³	82,50 35.475,00 100,00 %	113,95 48.998,50 138,12 %
01.05.1.27 Ortbeton Aussenwände, C35/45, Höhe größer 4,0m	40 m³	140,50 5.620,00 114,71 %	122,48 4.899,20 100,00 %
01.05.1.28 Ortbeton Aussenwände, C25/30, Höhe bis 4,0m	490 m³	82,50 40.425,00 100,00 %	113,95 55.835,50 138,12 %
01.05.1.29 Ortbeton Innenwände, C25/30, Wandhöhe bis 15,00m	205 m³	82,50 16.912,50 100,00 %	112,87 23.138,35 136,81 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.1.30 Ortbeton Stützen, eckig, C30/37, Höhe bis 4,00m	30 m³	106,54 3.196,20 100,00 %	361,86 10.855,80 339,65 %
01.05.1.31 Zulage Ortbeton Stützen, eckig, C30/37, Höhe>4,00m bis 6,50m	10 m³	8,66 86,60 100,00 %	27,73 277,30 320,21 %
01.05.1.32 Zulage Ortbeton Stützen, eckig, C50/60, Höhe>4,00m bis 6,50m	15 m³	8,66 129,90 100,00 %	48,25 723,75 557,16 %
01.05.1.33 Ortbeton Brüstung, Sturz, Aufkantung, Unterzug C30/37	145 m³	117,61 17.053,45 100,00 %	145,57 21.107,65 123,77 %
01.05.1.34 Zulage für Ortbeton der Unterzüge C50/60	211 m³	30,47 6.429,17 148,49 %	20,52 4.329,72 100,00 %
01.05.1.35 Ortbeton Deckensprung, Decke über UG, C30/37	66 m³	113,64 7.500,24 100,00 %	145,57 9.607,62 128,10 %
01.05.1.36 Ortbeton für Knotenpunkte wandartiger Träger, C40/50	5 m³	127,73 638,65 100,00 %	234,23 1.171,15 183,38 %
01.05.1.37 Ortbeton für Durchstanzbereiche der Decken, C40/50	5 m³	130,25 651,25 100,00 %	234,23 1.171,15 179,83 %
01.05.1.38 Ortbeton Gerätefundamente, C20/25, XC1	2 m³	889,21 1.778,42 138,98 %	639,80 1.279,60 100,00 %
01.05.1.39 WU-Konstruktion, verpressen Trennrisse mit ZL-I	25 m	24,06 601,50 100,00 %	111,38 2.784,50 462,93 %
01.05.1.40 WU-Konstruktion, verpressen Trennrisse mit PUR-I	15 m	36,08 541,20 100,00 %	130,82 1.962,30 362,58 %
01.05.2 Untertitel Schalungsarbeiten		607.711,79 100,00 %	1.226.853,65 201,88 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.2.1 Fundamentalschalung Einzel- und Streifenfundamente, Frostschürzen	1.250 m²	16,96 <u>21.200,00</u> 100,00 %	25,42 31.775,00 149,88 %
01.05.2.2 Schalung für Magerbetonauffüllungen für Magerbetonplomben / tiefgründung	250 m²	26,34 6.585,00 103,62 %	25,42 6.355,00 100,00 %
01.05.2.3 Randschalung Bodenplatte, Höhe bis ca. 30cm	230 m²	37,29 8.576,70 100,62 %	37,06 8.523,80 100,00 %
01.05.2.4 Schalung der Bodenplattenvertiefung UG	12 m²	70,00 840,00 145,38 %	48,15 577,80 100,00 %
01.05.2.5 Aussen- und Innenwände UG, gerade, Höhe bis 4,00m	3.050 m²	25,98 79.239,00 100,00 %	47,31 144.295,50 182,10 %
01.05.2.6 Aussen- und Innenwände gerade, Höhe bis 4,00m	8.400 m²	25,98 218.232,00 100,00 %	46,38 389.592,00 178,52 %
01.05.2.7 Aussen- und Innenwände Treppenhaus, gerade, Höhe >4,00m	1.300 m²	31,51 40.963,00 100,00 %	54,63 71.019,00 173,37 %
01.05.2.8 Aufzugsschachtwände, gerade, Höhe ca. 18,00m	355 m²	31,51 11.186,05 100,00 %	85,38 30.309,90 270,96 %
01.05.2.9 Zulage Aussenwände, gerade, Höhe größer 4,00m	400 m²	24,18 9.672,00 293,09 %	8,25 3.300,00 100,00 %
01.05.2.10 Leibungen von Fenstern und Türen, Wandhöhe bis 4,00m	465 m²	39,69 18.455,85 100,00 %	64,10 29.806,50 161,50 %
01.05.2.11 Stützenschalung, eckig, Höhe 4,00m bis 6,00m	170 m²	59,66 10.142,20 100,00 %	143,71 24.430,70 240,88 %
01.05.2.12 Schalung für Lichtschächte, Höhe bis 3,50m	315 m²	70,00 22.050,00 150,93 %	46,38 14.609,70 100,00 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.2.13 Schalung Unterzüge und Stürze	400 m²	66,87 <u>26.748,00</u> 100,00 %	110,03 44.012,00 164,54 %
01.05.2.14 Schalung für Aufkantungen und Deckensprünge	260 m²	45,46 <u>11.819,60</u> 100,00 %	100,63 26.163,80 221,36 %
01.05.2.15 Schalung Deckenplatten, Höhe bis 4,00m	4.680 m²	17,62 <u>82.461,60</u> 100,00 %	59,18 276.962,40 335,87 %
01.05.2.16 Schalung Deckenplatten, Höhe bis 4,00m	1.610 m²	10,28 <u>16.550,80</u> 100,00 %	50,40 81.144,00 490,27 %
01.05.2.17 Deckenrandschalung	450 m²	29,35 <u>13.207,50</u> 100,00 %	68,42 30.789,00 233,12 %
01.05.2.18 Schalung Treppenpodeste	80 m²	70,00 <u>5.600,00</u> 100,00 %	106,95 8.556,00 152,79 %
01.05.2.19 Randschalung Treppenpodeste	19 m²	83,71 <u>1.590,49</u> 100,00 %	114,95 2.184,05 137,32 %
01.05.2.20 Arbeits- / Dehnfuge in Laubengängen	50 m	51,84 2.592,00 105,90 %	48,95 2.447,50 100,00 %
01.05.3 Untertitel Bewehrung		1.267.819,14 120,90 %	1.048.688,04 100,00 %
01.05.3.1 Bewehrungstahl Ortbetonbauteile, B 500S (B)	630 to	1.695,17 1.067.957,10 121,31 %	1.397,44 880.387,20 100,00 %
01.05.3.2 Bewehrungstahl Ortbetonbauteile, B 500 M (B)	5 to	2.231,24 11.156,20 137,12 %	1.627,21 8.136,05 100,00 %
01.05.3.3 Abstandhalter / Unterstützungskörbe SBA, Bock, Bügel	15 to	3.024,65 <u>45.369,75</u> 100,00 %	3.429,73 51.445,95 113,39 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.3.4 Schraubmuffen DN 16 für B 500S	20 Stk	28,19 <u>563,80</u> 100,00 %	30,68 613,60 108,83 %
01.05.3.5 Schraubmuffen DN20 für B 500S	20 Stk	38,03 <u>760,60</u> 100,00 %	43,48 869,60 114,33 %
01.05.3.6 Schraubmuffen DN28 für B 500S	20 Stk	48,27 <u>965,40</u> 100,00 %	56,36 1.127,20 116,76 %
01.05.3.7 B 500S (B), DN 14-28mm, auf Baustelle schweißen	50 Stk	45,70 <u>2.285,00</u> 100,00 %	61,78 3.089,00 135,19 %
01.05.3.8 B 500S (B), DN 14-28mm, auf Baustelle schweißen	50 Stk	45,70 <u>2.285,00</u> 100,00 %	72,73 3.636,50 159,15 %
01.05.3.9 Rückbiegeanschlüsse, Anschluss Decke + Bodenplatte TG-Rampe	54 m	52,57 <u>2.838,78</u> 144,98 %	36,26 <u>1.958,04</u> 100,00 %
01.05.3.10 Rückbiegeanschluss, Lichtschacht an Aussenwand	49 m	49,30 <u>2.415,70</u> 143,23 %	34,42 <u>1.686,58</u> 100,00 %
01.05.3.11 Bewehrungsanker, Halfen HSC - BSH 16-500	20 Stk	62,78 <u>1.255,60</u> 148,73 %	42,21 <u>844,20</u> 100,00 %
01.05.3.12 Bewehrungsanker, Halfen HSC - BSH 20-200	20 Stk	60,16 <u>1.203,20</u> 121,00 %	49,72 <u>994,40</u> 100,00 %
01.05.3.13 Bewehrungsanker, Halfen HSC - BSH 20-400	20 Stk	72,94 <u>1.458,80</u> 140,59 %	51,88 <u>1.037,60</u> 100,00 %
01.05.3.14 Bewehrungsanker, Halfen HSC - BSH 20-450	20 Stk	75,77 <u>1.515,40</u> 140,21 %	54,04 <u>1.080,80</u> 100,00 %
01.05.3.15 Bewehrungsanker, Halfen HSC - BSH 20-500	20 Stk	79,38 <u>1.587,60</u> 141,25 %	56,20 <u>1.124,00</u> 100,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.3.16 Nachträglicher Bewehrungsanschluss DN 12mm	400 Stk	15,07 <u>6.028,00</u> 100,00 %	15,88 6.352,00 105,37 %
01.05.3.17 Nachträglicher Bewehrungsanschluss DN 16mm	50 Stk	23,07 1.153,50 116,81 %	19,75 987,50 100,00 %
01.05.3.18 Nachträglicher Bewehrungsanschluss DN 20mm	50 Stk	29,69 1.484,50 114,02 %	26,04 1.302,00 100,00 %
01.05.3.19 Dübelleiste, als Durchstanzbewehrung, HDB-12/195-2/280	38 Stk	13,88 527,44 105,07 %	13,21 501,98 100,00 %
01.05.3.20 Dübelleiste, als Durchstanzbewehrung, HDB-12/195-3/420	10 Stk	17,51 175,10 115,88 %	15,11 151,10 100,00 %
01.05.3.21 Dübelleiste, als Durchstanzbewehrung, HDB-14/285-2/420	20 Stk	15,20 304,00 108,03 %	14,07 281,40 100,00 %
01.05.3.22 Dübelleiste, als Durchstanzbewehrung, HDB-16/285-2/420	200 Stk	16,63 3.326,00 114,06 %	14,58 2.916,00 100,00 %
01.05.3.23 Dübelleiste, als Durchstanzbewehrung, HDB-16/285-3/620	90 Stk	21,64 1.947,60 126,11 %	17,16 1.544,40 100,00 %
01.05.3.24 Isokorb Laubengang, Schöck XT Typ K-F-M8-V1-REI120-CV35-X120-H240-6,0	108 m	425,85 45.991,80 168,90 %	252,13 27.230,04 100,00 %
01.05.3.25 Isokorb Laubengang, Schöck XT Typ K-F-M8-V2-REI120-CV35-X120-H240-6,0	45 m	437,01 19.665,45 166,98 %	261,72 11.777,40 100,00 %
01.05.3.26 Isokorb Laubengang, Schöck XT Typ K-F-M11-V3-REI120-CV35-X120-H240-6,0	30 Stk	375,62 11.268,60 100,00 %	548,10 16.443,00 145,92 %
01.05.3.27 Isokorb Laubengang, Schöck XT Typ Q-VV4-REI120-H240-6,0	24 m	215,87 5.180,88 164,51 %	131,22 3.149,28 100,00 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.3.28 Isokorb Laubengang, Schöck XT Typ Q-VV6-REI120-H240-6,0	24 m	260,52 6.252,48 182,11 %	143,06 3.433,44 100,00 %
01.05.3.29 Isokorb Laubengang, Schöck XT Typ H-NN1-REI120-X120-H240-L150-5,1	42 Stk	56,12 2.357,04 114,72 %	48,92 2.054,64 100,00 %
01.05.3.30 Querkraftdorn Laubengang, Schöck Typ SLD-Q40-H240	24 Stk	213,01 5.112,24 103,49 %	205,82 4.939,68 100,00 %
01.05.3.31 Schöck Tronsole Typ Z-VH+VH+T	32 Stk.	279,04 8.929,28 176,57 %	158,03 5.056,96 100,00 %
01.05.3.32 Schöck Tronsole Typ F-V1-H15-L1200	57 m	78,90 4.497,30 177,30 %	44,50 2.536,50 100,00 %
01.05.4 Untertitel Bauleistungen für Elektro und Blitzschutz		155.744,18 117,58 %	132.462,31 100,00 %
01.05.4.1 Bereich Einlegearbeiten in Beton		115.799,55 141,47 %	81.854,05 100,00 %
01.05.4.1.1 Elektroinstallationsrohr PVC-U AD 25mm Beton	12.000 m	9,47 113.640,00 142,84 %	6,63 79.560,00 100,00 %
01.05.4.1.2 Elektroinstallationsrohr PVC-U AD 32mm Beton	200 m	9,99 1.998,00 100,00 %	10,61 2.122,00 106,21 %
01.05.4.1.3 Elektroinstallationsrohr PVC-U AD 40mm Beton	15 m	10,77 161,55 100,00 %	11,47 172,05 106,50 %
01.05.4.2 Bereich Beton - Installation		22.326,02 100,00 %	32.424,36 145,23 %
01.05.4.2.1 Gerätedosen mit 4 Schraubdomen und 2 Spreizkrallenfeldern	671 St	13,43 9.011,53 100,00 %	19,71 13.225,41 146,76 %
01.05.4.2.2 Gerätedose - Verbindungsdose wie Pos. 1.2.1	50 St	13,43 671,50 100,00 %	19,71 985,50 146,76 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.4.2.3 Großrohr-Geräte Verbindungsdose wie Pos. 1.2.1	30 St	13,43 <u>402,90</u> 100,00 %	19,71 591,30 146,76 %
01.05.4.2.4 Wandleuchten Anschlussdose	98 St	13,43 <u>1.316,14</u> 100,00 %	19,71 1.931,58 146,76 %
01.05.4.2.5 Elektronic-Dose mit Trennwand zur Stromkreistrennung	150 St	13,43 <u>2.014,50</u> 100,00 %	19,71 2.956,50 146,76 %
01.05.4.2.6 Doppel-Geräte-Verbindungsdose	15 St	13,43 <u>201,45</u> 100,00 %	19,71 295,65 146,76 %
01.05.4.2.7 Verbindungskasten für Klemmen bis 16 mm²	10 St	46,15 <u>461,50</u> 100,00 %	61,07 610,70 132,33 %
01.05.4.2.8 Deckenverbindungsdosen	270 St	13,43 <u>3.626,10</u> 100,00 %	19,71 5.321,70 146,76 %
01.05.4.2.9 Universal-Einbaugehäuse für den Einbau	4 St	79,98 <u>319,92</u> 132,35 %	60,43 241,72 100,00 %
01.05.4.2.10 Einbaugehäuse für Lautsprecher und Leuchten	8 St	140,03 <u>1.120,24</u> 100,00 %	178,68 1.429,44 127,60 %
01.05.4.2.11 Systemdeckel zum Anschluss an die Dichtpackung HSI 150	8 St	148,72 <u>1.189,76</u> 100,00 %	189,77 1.518,16 127,60 %
01.05.4.2.12 Spiralschlauch	6 St	211,39 <u>1.268,34</u> 100,00 %	421,96 2.531,76 199,61 %
01.05.4.2.13 Doppel-Dichtpackung zum Einbetonieren	2 St	361,07 <u>722,14</u> 100,00 %	392,47 784,94 108,70 %
01.05.4.3 Bereich Blitzschutz		<u>14.933,38</u> 100,00 %	16.067,10 107,59 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
 LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... -----	Nr.002
01.05.4.3.1 Erdung Ringerder Stahl Niro Rd10	630 m	10,06 <u>6.337,80</u> 100,00 %	11,05 6.961,50 109,84 %
01.05.4.3.2 Erdung Fundamenterder Rd10-St	390 m	7,43 2.897,70 100,54 %	7,39 2.882,10 100,00 %
01.05.4.3.3 Erdungsfestpunkt Stahl Niro	20 St	29,71 594,20 110,24 %	26,95 539,00 100,00 %
01.05.4.3.4 Abtlg Rd8-St Wand	260 m	7,08 1.840,80 125,31 %	5,65 1.469,00 100,00 %
01.05.4.3.5 Abtlg Stahl niro Rd10 Wand in Bewehrung	90 m	7,43 668,70 100,00 %	11,05 994,50 148,72 %
01.05.4.3.6 Leitungshalter Anschlussgewinde M8 Rundleiter L bis 60mm	650 St	3,20 2.080,00 100,00 %	4,54 2.951,00 141,88 %
01.05.4.3.7 Erstellen der Montageplanung	1 psch	514,18 514,18 190,44 %	270,00 270,00 100,00 %
01.05.4.4 Bereich Stundenlohnarbeiten		1.279,80 100,00 %	1.296,00 101,27 %
01.05.4.4.1 Elektriker/in, Stundenlohnarbeiten sämtliche Kosten/Zuschläge	20 h	63,99 1.279,80 100,00 %	64,80 1.296,00 101,27 %
01.05.4.5 Bereich Abnahmen		1.405,43 171,23 %	820,80 100,00 %
01.05.4.5.1 Messung und Protokoll der Blitzschutzanlage	1 psch	399,92 399,92 176,33 %	226,80 226,80 100,00 %
01.05.4.5.2 Fotodokumentation	1 psch	342,79 342,79 176,33 %	194,40 194,40 100,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... -----	Nr.002
01.05.4.5.3 Erstellung der Revisionsunterlagen	1 psch	399,92 399,92 148,12 %	270,00 270,00 100,00 %
01.05.4.5.4 Dokumentation Messbericht	1 psch	262,80 262,80 202,78 %	129,60 129,60 100,00 %
01.05.5 Untertitel Durchbrüche und Einbauteile		144.077,22 100,00 %	165.040,08 114,55 %
01.05.5.1 Abschalen von Decken- und Bodenaussparungen	325 m²	75,49 24.534,25 150,29 %	50,23 16.324,75 100,00 %
01.05.5.2 Abschalen von Wanddurchbrüchen	20 m²	71,16 1.423,20 111,01 %	64,10 1.282,00 100,00 %
01.05.5.3 Einlegen Styroporkörper in Wandschalung	100 m	27,66 2.766,00 195,62 %	14,14 1.414,00 100,00 %
01.05.5.4 Einlegen Styroporkörper in Wandschalung	80 m	28,26 2.260,80 173,37 %	16,30 1.304,00 100,00 %
01.05.5.5 Einlegen von Styroporkörpern auf Deckenschalung	200 Stk	34,50 6.900,00 152,79 %	22,58 4.516,00 100,00 %
01.05.5.6 Einschalen und ausbetonieren von Durchbrüchen	150 m²	185,31 27.796,50 100,00 %	456,58 68.487,00 246,39 %
01.05.5.7 Ausmauern von Wanddurchbrüchen	15 m²	127,76 1.916,40 100,00 %	156,25 2.343,75 122,30 %
01.05.5.8 Kernbohrung in Wand, mit Diamantbohrgerät	50 Stk	36,98 1.849,00 100,00 %	42,66 2.133,00 115,36 %
01.05.5.9 Kernbohrung in Wand, mit Diamantbohrgerät	50 Stk	42,70 2.135,00 100,00 %	48,06 2.403,00 112,55 %

Rödl Architekten

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.5.10 Kernbohrung in Wand, mit Diamantbohrgerät	50 Stk	52,92 <u>2.646,00</u> 100,00 %	54,81 2.740,50 103,57 %
01.05.5.11 Kernbohrung in Wand, mit Diamantbohrgerät	30 Stk	61,34 <u>1.840,20</u> 100,00 %	64,26 1.927,80 104,76 %
01.05.5.12 Kernbohrung in Decke, mit Diamantbohrgerät	50 Stk	66,27 <u>3.313,50</u> 100,00 %	67,29 3.364,50 101,54 %
01.05.5.13 Kernbohrung in Decke, mit Diamantbohrgerät	50 Stk	80,59 <u>4.029,50</u> 105,02 %	76,74 <u>3.837,00</u> 100,00 %
01.05.5.14 Kernbohrung in Decke, mit Diamantbohrgerät	40 Stk	92,37 <u>3.694,80</u> 102,67 %	89,97 <u>3.598,80</u> 100,00 %
01.05.5.15 Hüllrohre aus Metall, DN 25	40 m	36,08 <u>1.443,20</u> 116,65 %	30,93 <u>1.237,20</u> 100,00 %
01.05.5.16 Hüllrohre aus Metall, DN 40	20 m	37,29 <u>745,80</u> 100,00 %	41,73 834,60 111,91 %
01.05.5.17 Rohrhülsen Stahl, verzinkt, DN 125, in Unterzug	16 m	44,50 <u>712,00</u> 100,00 %	79,05 1.264,80 177,64 %
01.05.5.18 Winkelstahl 30/30/5, S235 JR + AR	8 Stk	233,64 <u>1.869,12</u> 218,36 %	107,00 <u>856,00</u> 100,00 %
01.05.5.19 Winkelstahl 30/30/5, S235 JR + AR	50 m	38,05 <u>1.902,50</u> 100,00 %	53,50 2.675,00 140,60 %
01.05.5.20 Kleineisenteile Ankerplatten	1,2 to	10.043,06 <u>12.051,67</u> 136,94 %	7.333,80 <u>8.800,56</u> 100,00 %
01.05.5.21 Beidseitig beschichtetes Fugenblech, Bodenplatte / Wand	600 m	21,83 <u>13.098,00</u> 141,94 %	15,38 <u>9.228,00</u> 100,00 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.5.22 Mehrfach verpressbarer Injektionsschlauch für Harzinjektion	900 m	12,63 <u>11.367,00</u> 100,00 %	17,47 15.723,00 138,32 %
01.05.5.23 Arbeitsfugen Aussenwand	120 m	32,47 3.896,40 211,12 %	15,38 1.845,60 100,00 %
01.05.5.24 Nachverpressen Injektionsschlauch	100 m	24,06 2.406,00 118,87 %	20,24 2.024,00 100,00 %
01.05.5.25 Schallentkopplung Treppenlauf	57 m	57,73 3.290,61 129,73 %	44,50 2.536,50 100,00 %
01.05.5.26 Rohrhilfen PVC-U, DN 70, als Fundamentdurchdringung	50 m	35,30 1.765,00 150,40 %	23,47 1.173,50 100,00 %
01.05.5.27 Einbauteile Aufzugsschacht	1 psch	2.424,77 2.424,77 208,10 %	1.165,22 1.165,22 100,00 %
01.05.6 Untertitel Fertigteile		183.863,59 101,09 %	181.875,50 100,00 %
01.05.6.1 Planungskosten Fertigteile	1 Psch	856,97 856,97 101,82 %	841,62 841,62 100,00 %
01.05.6.2 Treppenlauf, 9 Stg. 18,0 / 28 cm	1 Stk	1.290,18 1.290,18 100,00 %	1.624,51 1.624,51 125,91 %
01.05.6.3 Treppenlauf, 7 Stg. 18,0 / 28 cm	2 Stk	1.199,69 2.399,38 100,00 %	1.499,85 2.999,70 125,02 %
01.05.6.4 Treppenlauf, 7 Stg. 17,0 / 28cm	3 Stk	1.183,35 3.550,05 100,00 %	1.483,65 4.450,95 125,38 %
01.05.6.5 Treppenlauf, 5 Stg. 17,0 / 28cm	6 Stk	947,05 5.682,30 100,00 %	1.326,60 7.959,60 140,08 %

Rödl Architekten

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.6.6 Treppenlauf, 11 Stg. 18,0 / 28cm	1 Stk	<u>1.660,05</u> <u>1.660,05</u> <u>100,00 %</u>	<u>1.727,31</u> <u>1.727,31</u> <u>104,05 %</u>
01.05.6.7 Treppenlauf, 12 Stg. 18,0 / 28cm	1 Stk	<u>1.820,59</u> <u>1.820,59</u> <u>102,63 %</u>	<u>1.773,88</u> <u>1.773,88</u> <u>100,00 %</u>
01.05.6.8 Treppenlauf, 8 Stg. 18,0 / 28cm	6 Stk	<u>1.200,95</u> <u>7.205,70</u> <u>100,00 %</u>	<u>1.576,80</u> <u>9.460,80</u> <u>131,30 %</u>
01.05.6.9 Fertigteilbalkone, L x B = ca. 1,50m x 5,00m	38 Stk	<u>3.644,11</u> <u>138.476,18</u> <u>106,03 %</u>	<u>3.436,74</u> <u>130.596,12</u> <u>100,00 %</u>
01.05.6.10 Fertigteilbalkone, L x B = ca. 1,50m x 4,40m	3 Stk	<u>3.316,31</u> <u>9.948,93</u> <u>100,00 %</u>	<u>3.392,94</u> <u>10.178,82</u> <u>102,31 %</u>
01.05.6.11 Fertigteilvordach, L x B = ca. 1,50m x 5,00m	1 Stk	<u>3.449,26</u> <u>3.449,26</u> <u>100,00 %</u>	<u>3.492,35</u> <u>3.492,35</u> <u>101,25 %</u>
01.05.6.12 Schutzbelag für Fertigteiltreppen	20 Stk	<u>306,78</u> <u>6.135,60</u> <u>141,19 %</u>	<u>217,28</u> <u>4.345,60</u> <u>100,00 %</u>
01.05.6.13 Elastomerlager, Treppenaufleger	26 m	<u>53,40</u> <u>1.388,40</u> <u>100,00 %</u>	<u>93,24</u> <u>2.424,24</u> <u>174,61 %</u>
01.05.7 Untertitel Zusatzleistungen		<u>65.806,00</u> <u>181,16 %</u>	<u>36.324,40</u> <u>100,00 %</u>
01.05.7.1 Abdeckung Bodenöffnungen bis 1,00m ² herstellen, beseitigen	60 Stk	<u>42,40</u> <u>2.544,00</u> <u>100,00 %</u>	<u>53,96</u> <u>3.237,60</u> <u>127,26 %</u>
01.05.7.2 Abdeckung Bodenöffnungen bis 2,00m ² herstellen, beseitigen	40 Stk	<u>59,60</u> <u>2.384,00</u> <u>100,00 %</u>	<u>71,07</u> <u>2.842,80</u> <u>119,25 %</u>
01.05.7.3 Abdeckung Bodenöffnungen bis 2,00m ² vorhalten und warten	2.500 StkM	<u>0,43</u> <u>1.075,00</u> <u>4.300,00 %</u>	<u>0,01</u> <u>25,00</u> <u>100,00 %</u>

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.05.7.4 Behelfsmäßige Schutzvorrichtung, Geländer, H=1,10m	1.800 m	15,64 28.152,00 153,18 %	10,21 18.378,00 100,00 %
01.05.7.5 Behelfsmäßige Schutzvorrichtung, Geländer, H=1,10m, vorhalten	36.000 mMon	0,65 23.400,00 6.500,00 %	0,01 360,00 100,00 %
01.05.7.6 Behelfsmäßige Schutzvorrichtung Treppengeländer	60 m	27,90 1.674,00 100,00 %	34,03 2.041,80 121,97 %
01.05.7.7 Behelfsmäßige Schutzvorrichtung umsetzen	60 m	21,65 1.299,00 106,02 %	20,42 1.225,20 100,00 %
01.05.7.8 Behelfsmäßige Schutzvorrichtung vorhalten	1.200 mMon	0,65 780,00 6.500,00 %	0,01 12,00 100,00 %
01.05.7.9 Staubschutz / Windschutz	200 m²	22,49 4.498,00 100,00 %	41,01 8.202,00 182,35 %
01.06 Titel Offene Wasserhaltung		5.206,08 100,00 %	35.417,20 680,30 %
01.06.1 Wasserhaltung, offen, einrichten	170 m	6,01 1.021,70 183,23 %	3,28 557,60 100,00 %
01.06.2 Pumpensumpf herstellen, beseitigen	8 Stk	60,14 481,12 100,00 %	186,93 1.495,44 310,82 %
01.06.3 Pumpen mit Mengemesseinrichtung	4 Stk	120,28 481,12 100,00 %	709,93 2.839,72 590,23 %
01.06.4 Pumpen vorhalten, warten, betreiben	112 StkW	3,01 337,12 100,00 %	45,72 5.120,64 1.518,94 %
01.06.5 Absetzbecken, Aufbau, Abbau	1 Stk	240,55 240,55 100,00 %	3.738,64 3.738,64 1.554,20 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.06.6 Absetzbecken vorhalten, warten, betreiben	196 StkT	3,01 <u>589,96</u> 100,00 %	33,05 6.477,80 1.098,01 %
01.06.7 Zuleitung Pumpe zu Absetzbecken	120 m	2,41 <u>289,20</u> 100,00 %	14,58 1.749,60 604,98 %
01.06.8 Vorhaltung Zuleitung zwischen Pumpe und Absetzbecken	3.360 mWo	0,06 <u>201,60</u> 100,00 %	0,76 2.553,60 1.266,67 %
01.06.9 Leitung Absetzbecken zu Vorfluter	50 m	2,41 <u>120,50</u> 100,00 %	17,84 892,00 740,25 %
01.06.10 Vorhaltung Leitung Abetzbecken zu Vorfluter	1.400 mWo	0,06 <u>84,00</u> 100,00 %	0,54 756,00 900,00 %
01.06.11 Chemische Analysen	28 Stk	42,10 <u>1.178,80</u> 100,00 %	214,92 6.017,76 510,50 %
01.06.12 Abbau der Wasserhaltungsmaßnahme	1 Psch	180,41 <u>180,41</u> 100,00 %	3.218,40 3.218,40 1.783,94 %
01.07 Titel Grundleitungen, Hebeanlage, Schachtbauwerke		80.318,48 137,02 %	58.619,22 100,00 %
01.07.1 Untertitel Grundleitungen im Gebäude und Aussena...		14.245,87 100,00 %	20.480,98 143,77 %
01.07.1.1 Rohre s.w.v. jedoch DN 100	210 lfdm	33,14 6.959,40 254,92 %	13,00 2.730,00 100,00 %
01.07.1.2 Rohre s.w.v. jedoch DN 125	15 lfdm	35,42 531,30 152,61 %	23,21 348,15 100,00 %
01.07.1.3 Rohre s.w.v. jedoch DN 150	9 lfdm	43,42 390,78 100,00 %	47,81 430,29 110,11 %

Rödl Architekten

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.07.1.4 Herstellen von Passrohren, DN 100 s.w.v.	20 Stck	17,14 342,80 110,37 %	15,53 310,60 100,00 %
01.07.1.5 Herstellen von Passrohren, DN 125 s.w.v.	9 Stck	22,85 205,65 105,93 %	21,57 194,13 100,00 %
01.07.1.6 Herstellen von Passrohren, DN 150 s.w.v.	9 Stck	28,57 257,13 109,13 %	26,18 235,62 100,00 %
01.07.1.7 Überschieb-Muffe, s.w.v. DN 100	22 Stck	17,14 377,08 121,30 %	14,13 310,86 100,00 %
01.07.1.8 Überschieb-Muffe, s.w.v. DN 125	11 Stck	22,85 251,35 145,63 %	15,69 172,59 100,00 %
01.07.1.9 Überschieb-Muffe, s.w.v. DN 150	8 Stck	28,57 228,56 127,43 %	22,42 179,36 100,00 %
01.07.1.10 Bogen 15°- 87°, s.w.v. DN 100	65 Stck	17,14 1.114,10 156,39 %	10,96 712,40 100,00 %
01.07.1.11 Bogen 15°- 87°, s.w.v. DN 125	15 Stck	22,85 342,75 157,70 %	14,49 217,35 100,00 %
01.07.1.12 Bogen 15°- 87°, s.w.v. DN 150	11 Stck	28,57 314,27 129,69 %	22,03 242,33 100,00 %
01.07.1.13 Abzweige s.w.v. DN100	25 Stck	17,14 428,50 100,00 %	17,66 441,50 103,03 %
01.07.1.14 Abzweige s.w.v. DN125 gleichlaufend oder reduziert	6 Stck	22,85 137,10 100,00 %	25,80 154,80 112,91 %
01.07.1.15 Abzweige s.w.v. DN 150 gleichlaufend oder reduziert	6 Stck	28,57 171,42 100,00 %	34,73 208,38 121,56 %

Rödl Architekten

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
01.07.1.16 Reduzierstücke s.w.v. DN 125	6 Stck	22,85 137,10 164,27 %	13,91 83,46 100,00 %
01.07.1.17 Reduzierstücke s.w.v. DN 150	2 Stck	28,57 57,14 153,35 %	18,63 37,26 100,00 %
01.07.1.18 Enddeckel PP, KG 2000, DN 100-DN 150	50 Stck	5,71 285,50 100,00 %	6,35 317,50 111,21 %
01.07.1.19 Wasserdichtheitsprüfung	1 Psch	1.713,94 1.713,94 100,00 %	13.154,40 13.154,40 767,49 %
01.07.2 Untertitel Hebeanlage		24.966,14 149,28 %	16.724,41 100,00 %
01.07.2.1 KESSEL-Pumpstation	1 Stck	13.711,49 13.711,49 144,89 %	9.463,57 9.463,57 100,00 %
01.07.2.2 KESSEL-Schachtmodul	1 Stck	3.942,05 3.942,05 138,92 %	2.837,71 2.837,71 100,00 %
01.07.2.3 Inbetriebnahme und Einweisung	1 Stck	2.113,85 2.113,85 402,73 %	524,88 524,88 100,00 %
01.07.2.4 Einbau und Anschluss Elektrokomponenten	1 Stck	2.113,85 2.113,85 331,74 %	637,20 637,20 100,00 %
01.07.2.5 PE- Rohr wie vor, DN 80	20 m	51,42 1.028,40 125,45 %	40,99 819,80 100,00 %
01.07.2.6 Rohrbogen, s.w.v. DN 80	25 Stk	45,70 1.142,50 100,00 %	54,97 1.374,25 120,28 %
01.07.2.7 Elektro- Schweißmuffe, s.w.v. DN 80	20 Stk	45,70 914,00 100,00 %	53,35 1.067,00 116,74 %

Rödl Architekten

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... Nr.001	Nr.002
01.07.3 Untertitel Bodenabläufe		15.368,21 298,93 %	5.141,11 100,00 %
01.07.3.1 Lichtschachtentwässerungssystem	6 Stk	399,92 2.399,52 268,04 %	149,20 895,20 100,00 %
01.07.3.2 Bodenablauf druckwasserdicht DN 100	12 Stk	399,92 4.799,04 252,51 %	158,38 1.900,56 100,00 %
01.07.3.3 Wanddurchführung druckwasserdicht DN 100	20 Stk	171,39 3.427,80 336,52 %	50,93 1.018,60 100,00 %
01.07.3.4 Wanddurchführung druckwasserdicht DN 125	5 Stk	182,82 914,10 313,75 %	58,27 291,35 100,00 %
01.07.3.5 Wanddurchführung druckwasserdicht DN 150	5 Stk	205,67 1.028,35 269,27 %	76,38 381,90 100,00 %
01.07.3.6 Bodendurchführung druckwasserdicht DN 100	5 Stk	171,39 856,95 442,07 %	38,77 193,85 100,00 %
01.07.3.7 Bodendurchführung druckwasserdicht DN 125	5 Stk	182,82 914,10 437,05 %	41,83 209,15 100,00 %
01.07.3.8 Bodendurchführung druckwasserdicht DN 150	5 Stk	205,67 1.028,35 410,52 %	50,10 250,50 100,00 %
01.07.4 Untertitel Schachtbauwerke		18.099,12 189,98 %	9.527,04 100,00 %
01.07.4.1 Schacht für Rohrleitungen Schmutzwasser, Tiefe bis 1,50m	3 Stk	2.570,90 7.712,70 201,30 %	1.277,12 3.831,36 100,00 %
01.07.4.2 Schacht für Rohrleitungen Regenwasser, Tiefe bis 1,50m	3 Stk	2.570,90 7.712,70 201,30 %	1.277,12 3.831,36 100,00 %

Rödl Architekten

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005) LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go... 2021	Nr.002
01.07.4.3 Schachtabdeckung	6 Stk	445,62 2.673,72 143,42 %	310,72 1.864,32 100,00 %
01.07.5 Untertitel Dokumentation, Dichtheitsprüfung Grundle		7.639,14 113,24 %	6.745,68 100,00 %
01.07.5.1 Funktions- und Dichtheitsprüfung DN 100-150	234 m	6,86 1.605,24 100,00 %	16,20 3.790,80 236,15 %
01.07.5.2 Funktions- und Dichtheitsprüfung Schächte	6 Stk	514,18 3.085,08 190,44 %	270,00 1.620,00 100,00 %
01.07.5.3 Ltg.: DN100- 150	234 m	11,43 2.674,62 264,58 %	4,32 1.010,88 100,00 %
01.07.5.4 Digitale Bilder	30 Stk	3,43 102,90 100,00 %	5,40 162,00 157,43 %
01.07.5.5 Haltungsgraphische Darstellung	30 Stk	5,71 171,30 105,74 %	5,40 162,00 100,00 %
01.08 Titel Sonstiges		198,46 110,26 %	180,00 100,00 %
01.08.1 Untertitel Stundenlohnarbeiten		198,46 110,26 %	180,00 100,00 %
01.08.1.2 Stundensatz Meister / Vorarbeiter	1 h	72,17 72,17 116,40 %	62,00 62,00 100,00 %
01.08.1.3 Stundensatz Facharbeiter	1 h	66,15 66,15 110,25 %	60,00 60,00 100,00 %
01.08.1.4 Stundensatz Helfer	1 h	60,14 60,14 103,69 %	58,00 58,00 100,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Areal Calwer Str. 21, Sindelfingen (2021-005)
LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Wolfer & Go...	Nr.002
Gesamtsumme	LV 1 Abbruch-,Verbau-,Erd- und Rohbauarbeiten	<u>5.260.095,15</u>	5.549.763,73
	Nachlass auf Einzelleistung(en)		
	Nachlass auf LV		
	Nachlass auf LV in Prozent		
	Gesamt, Netto	<u>5.260.095,15</u>	5.549.763,73
	zzgl. MwSt. (19,0 %)	999.418,08	1.054.455,11
	<u>Gesamt, Brutto</u>	<u>6.259.513,23</u>	<u>6.604.218,84</u>
	... % im Vergleich	100,0 %	105,5 %
	(Skontobetrag)		
	(Skonto in %)		
	(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)	(6.259.513,23)	(6.604.218,84)
		<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>